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VALORES EM UNIDADES DE REAL

Transferéncias Financeiras Recebidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Recebido
Sub-repasse Recebido
Independentes da Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Movimentagao de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Arrecadacéo de Outra Unidade
DARF - SISCOMEX
Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

292.775.795,42
278.757.807,94
249.405.854,57
29.351.953,37
14.017.987,48
12.917.013,59
1.100.973,89

820.826.560,40
60.691.506,99
759.022.643,12
279.781,23
832.629,06
832.474,83
154,23
91.707.479,75
91.707.479,75

282.483.549,61
270.300.389,05
241.899.130,82
28.401.258,23
12.183.160,56
11.466.944,07
716.216,49

755.614.403,78
61.665.951,44
692.570.042,50
668.450,77
709.959,07
709.744,57
214,50
99.877.245,55
99.877.245,55

Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Concedido
Sub-repasse Concedido
Independentes da Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios
Demais Pagamentos

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACAO 2023 2022 ESPECIFICACAO 2023 2022
Receitas Orgamentarias 16.080.617,81 8.010.984,11 | Despesas Orgamentarias 1.013.893.900,89 939.173.700,36
Ordinarias - -| Ordinérias 665.497.358,18 629.957.416,06
Vinculadas 16.508.915,20 8.110.638,19 Vinculadas 348.396.542,71 309.216.284,30
Educacéo 53.818,40 Educacéo 2.872.620,57
Previdéncia Social (RPPS) - - Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 47.260.462,16
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 16.349.963,01 8.056.819,79 Previdéncia Social (RPPS) 298.159.290,00 304.064.943,24
Recursos a Classificar 158.952,19 Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 2.976.790,55 2.278.720,49
(-) Deducdes da Receita Orgamentéria -428.297,39 -99.654,08

32.449.536,10
29.356.913,59
4.960,22
29.351.953,37
3.092.622,51
2.259.375,99
833.246,52

84.297.787,90
71.939.117,44
12.044.032,25
288.786,84
25.851,37
25.851,37

90.749.228,49
90.749.228,49

29.475.166,59
28.423.636,79
22.378,56
28.401.258,23
1.051.529,80
285.133,75
766.396,05

92.189.106,87
73.542.086,78
17.999.372,35
614.484,83
33.162,91
33.162,91

85.148.209,23
85.148.209,23

TOTAL

1.221.390.453,38

1.145.986.183,05

TOTAL

1.221.390.453,38

1.145.986.183,05




